
 

 
 

Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1”  
Via Roma n. 107 - CASTEL DI LAMA (A.P.) Tel. 0736813225 

– E-mail: apic820001@istruzione.it PEC Apic820001@pec.istruzione.it 

 

Prot. N.  1200/VII.6        Castel di Lama 21/01/2022 

Agli Atti 

Al Sito Web  

www. Medialama.edu.it 

All’Albo 

Oggetto: Determina per il reperimento disponibilità per attività amministrativo gestionale per il progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board:trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021. CNP 

13.1.2A-FESRPON-MA-2021-39 CUP C79J21047560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; Vista la Nota Miur Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che autorizza il finanziamento per 

l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Avviso pubblico per “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito 

dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta 

presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU  

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario in corso approvato dal Consiglio d’Istituto;  

Vista la determina D.S. di assunzione in bilancio Prot. n.0011057/C14 del 15/11/2021 e corrispettiva 

delibera di adozione del Consiglio d’Istituto n. 6 del 22/12/2021   

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire la disponibilità del personale 

interno per l’attività amministrativo gestionale; 

Esaminate  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate;  

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire la disponibilità del personale 

interno per l’attività amministrativo gestionale;  

DETERMINA 

 Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Art. 2: L’avvio delle procedure di acquisizione di disponibilità per l’area amministrativo gestionale anche 

senza l’utilizzo di procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 

attraverso il reperimento di curricula del personale interno alla scuola. 

 Art. 3: Gli incarichi saranno pagati con i fondi specifici per spese generali e attività di gestione nel limite 

previsto nei singoli moduli. Gli importi si intendono omnicomprensivi di oneri contributi e saranno 

rapportati ad unità oraria, secondo il vigente CCNL Scuola, e le attività sono svolte al di fuori dell’orario di 

lavoro. 

 Art. 4: Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

Tutte le informazioni relative all'oggetto sono pubblicate all'albo e nel sito web dell'Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF.SSA MARIA VITALI 

Sottoazione Codice 

Progett 

Titolo Progetto Importo 

Autorizz

ato  

13.1.

2A 

13.1.2 A --

ESRPON-MA-

2021-39 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

1.575,91 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2022-01-21T13:47:12+0100
	VITALI MARIA




